
UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG  

Số:         /QĐ-SNNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Nam Định, ngày     tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v thành lập Đoàn kiểm tra vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, 

 chất lượng cao trên địa bàn tỉnh Nam Định 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết về đất trồng lúa; 

Thực hiện Công văn số 1156/UBND-VP3 ngày 12/11/2024  của UBND tỉnh 

Nam Định về việc triển khai các nhiệm vụ tại Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 

11/9/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ kết quả rà soát và đề xuất vùng quy hoạch trồng lúa năng suất, chất 

lượng cao của của các huyện, Thành phố trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, chất 

lượng cao trên địa bàn tỉnh Nam Định gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Bà: Nguyễn Thị Hằng - Phó Chi cục trưởng - Chi cục Trồng trọt và BVTV- Trưởng đoàn; 

2. Ông: Hoàng Đức Hân - Trưởng phòng Trồng trọt - Chi cục Trồng trọt và BVTV - Thành viên; 

3. Ông: Trương Hoài Nam - Phó Trưởng phòng Quy hoạch - Kế hoạch đất đai - Thành viên; 

4. Ông: Vũ Đình Trường - Chuyên viên phòng Trồng trọt - Chi cục Trồng trọt và BVTV - Thư ký. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra hồ sơ liên quan và thực địa quy định tại Điều 5 Nghị định 112 

ngày 11/9/2024 của Chính phủ; Công văn hướng dẫn số 466/SNN-CCTTBVTV 

ngày 17/02/2025 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định (nay là Sở Nông 

nghiệp và Môi trường) của vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, chất lượng cao 

trên địa bàn tỉnh Nam Định. 

2. Đoàn kiểm tra tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về Sở Nông nghiệp và 

Môi trường theo đúng quy định. Kết thúc đợt kiểm tra đoàn kiểm tra tự giải thể khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 



2 

 

Điều 3: Thời gian tổ chức kiểm tra vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, 

chất lượng cao trên địa bàn tỉnh Nam Định từ ngày 14/5/2025 đến ngày 31/5/2025. 

(theo Phụ lục đính kèm). Giao Chi cục Trồng trọt và BVTV chuẩn bị phương tiện 

và các điều kiện cần thiết để làm việc. 

UBND các huyện; UBND các xã, thị trấn chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu minh 

chứng có liên quan; cử cán bộ phối hợp để đoàn kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan; UBND các huyện, UBND các xã, thị trấn đề xuất vùng quy hoạch 

trồng lúa năng suất, chất lượng cao và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở NNMT; 

- Như Điều 4;  

- UBND các huyện, TP; 

- Website Sở NNMT;             
- Lưu: VT, CCTTBVTV. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Phạm Văn Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

PHỤ LỤC  

Thời gian kiểm tra vùng quy hoạch trồng lúa  

có năng suất, chất lượng cao trên địa bàn tỉnh Nam Định 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SNNMT 

ngày     /5/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường) 
 

TT Huyện/TP Thời gian Ghi chú 

1 Huyện Vụ Bản 14/5 - 16/5/2025   

2 Huyện Nam Trực 17/5 - 19/5/2025  

3 Huyện Trực Ninh 20/5 - 21/5/2025  

4 Huyện Xuân Trường 22/5 - 23/5/2025  

5 Huyện Nghĩa Hưng 24/5 - 27/5/2025  

6 Huyện Giao Thuỷ 28/5 - 29/5/2025  

7 Huyện Hải Hậu 30/5 - 31/5/2025  

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-09T10:47:42+0700


		2025-05-09T14:13:50+0700


		2025-05-09T14:32:28+0700


		2025-05-09T14:32:28+0700


		2025-05-09T14:32:28+0700




